
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, servizi Ciniteriali, Servizio Idroelettrico
Reg. Gen. N° 58 lì 31-03-2017

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizi Cimiteriali, Servizio Idroelettrico

Reg. Part. n. 21 del 29-03-2017

Oggetto: SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL RUOLO
ACQUA POTABILE PER L'ANNO 2016:  impegno della spesa, scelta del
metodo di affidamento del servizio, affidamento del servizio e nomina del
direttore dell'esecuzione del contratto. CIG: Z831E0AACD

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che il Comune di Francavilla di Sicilia gestisce in proprio ed in economia il servizio di•
distribuzione e vendita di acqua potabile;

occorre provvedere alla stampa, imbustamento e spedizione dei ruoli acqua potabile•
per il l'anno 2016: gennaio -giugno e luglio – dicembre, per il quale si è già in notevole
ritardo ed occorre provvedere con urgenza per non incorrere in eventuali sanzioni da parte
dell'AEEGSI;

che a tal fine l'ufficio, in base a quanto speso precedentemente per lo stesso servizio e dopo•
opportuna indagine di mercato, ha provveduto a determinare la spesa in € 7.609,42, come da
preventivo allegato;

Considerato:

che occorre impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento, affidare il servizio e•
nominare il direttore dell'esecuzione del contratto;

che l'importo del servizio, essendo inferiore ad € 40.000,00, rientra nei limiti di quanto•
previsto dal punto a) del comma 2 dell'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016
per il quale si può procedere con l'affidamento diretto;

che l'affidamento di tale servizio può essere effettuato con le modalità indicate dal punto a)•
del comma 1 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione
del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'alt.
1 della legge n. 208/2015, dell'alt. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma
501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, e dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;

che la ditta Enersud Energy Management S.r.l. Unipersonale, con sede a Cagliari, in Piazza•
S.Eulalia, 2 - lscr. Rag. Soc. n. 02018110920 - CCAA n. 0156919 - P.lva 02018110920,
interpellata in merito si è detta disponibile ad effettuare il servizio;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, servizi Ciniteriali, Servizio Idroelettrico
Reg. Gen. N° 58 lì 31-03-2017

che occorre procedere alla nomina del direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi del•
comma 2 dell'art. 111 del D. L.vo n. 50/2016;

Visti:

l'Ordinamento degli Enti Locali;•

lo Statuto Comunale;•

la Determina Sindacale n. 7 del 16/02/2017 di nomina di Responsabile di Area;•

Il D. L.vo n 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa è parte integrante della presente determinazione;1.
di impegnare la somma di € 7.609,42 occorrente per il “SERVIZIO DI STAMPA,2.
IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL RUOLO ACQUA POTABILE PER L'ANNO
2016” al capitolo 7840/3 (Mis. 9, Pr. 6, Tit. 1) del redigendo bilancio 2017, ai sensi dell'art.
163 comma 1 e 3, dando atto della infrazionabilità e della indifferibilità della spesa;

di affidare il servizio alla ditta ENERSUD Energy Management S.r.l. Unipersonale, con3.
sede a Cagliari, in P.zza S. Eulalia 2 – Iscr. Rag. Soc. n. 02018110920 - CCIAA n. 0156919
- P.lva 02018110920, dando atto i prezzi unitari sono quelli riportati nell'allegato preventivo
e che l'importo totale ammonta a € 7.609,42;

di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi del comma 2 dell'art. 111 del D.4.

L.vo n. 50/2016, la Sig.ra Silvestro Angela dell'Area IVa;

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;5.
di dare mandato a Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti6.
alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)


